[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.11.2018                                                                                                            № 1270-ПА

Об утверждении перечня муниципальных  услуг, предоставление которых в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» посредством комплексного запроса на территории Артемовского городского округа не осуществляется

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 года                 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления»,   руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» посредством комплексного запроса на территории Артемовского городского округа не осуществляется (Приложение).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Администрации Артемовского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа       Черемных Н.А.
Глава Артемовского городского округа                                      А.В. Самочернов
Приложение

к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

от 23.11.2018 № 1270-ПА
Перечень муниципальных услуг, предоставление которых в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» посредством комплексного запроса на территории Артемовского городского округа

не осуществляется

	№ п/п
	Наименование услуги

	1
	Зачисление в образовательное учреждение

	2
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	3
	Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях

	4
	Предоставление отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории Артемовского городского округа

	5
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

	6
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	7
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	8
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору найма в специализированном жилищном фонде

	9
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма

	10
	Предоставление гражданам жилых помещений в связи с переселением их из ветхого жилищного фонда и зон застройки (сноса)

	11
	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

	12
	Признание граждан участниками основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

	13
	Признание молодых семей участниками основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

	14
	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий

	15
	Признание жилых помещений, находящихся в муниципальной, государственной или частной собственности, пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу (реконструкции), расположенных  на территории Артемовского городского округа

	16
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями

	17
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	18
	Предоставление земельных участков бесплатно в собственность для индивидуального жилищного строительства

	19
	Предоставление земельных участков в аренду гражданам, имеющим право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в соответствии с федеральными законами, законами Свердловской области

	20
	Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	21
	Выдача выписки из домовой книги

	22
	Запись на обзорные, тематические, интерактивные экскурсии

	23
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров, филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

	24
	Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках Артемовского городского округа, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах

	25
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек Артемовского городского округа

	26
	Предоставление информации о культурно-досуговых услугах

Логинова Н.А.

(34363) 59304 доб. 147